

EDITAL

HORTÊNSIA DOS ANJOS CHEGADO MENINO, Presidente da Câmara Municipal de Montemor-o-Novo, faz saber, através do presente Edital, que nos termos do nº. 1, do artº. 56º. da Lei nº. 75/2013, de 12 de setembro, se tornam publicas as deliberações tomadas pela Câmara Municipal, em reunião ordinária realizada no dia 18 de outubro de 2017.

Instalação e Funcionamento do Executivo

A Câmara Municipal tomou conhecimento do documento apresentado.

Regimento Interno

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta apresentada.

Nomeação do Vice-Presidente

A Câmara Municipal tomou conhecimento do despacho da Senhora Presidente que designou como Vice-Presidente o senhor Vereador António Adriano Mateus Pinetra.

Vereadores em regime de Tempo Inteiro

A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com três abstenções dos Senhores Vereadores do PS, aprovar a proposta apresentada pela senhora Presidente, que designou a tempo inteiro os senhores Vereadores Palmira Rosa Correia Bajuca Tomás Catarro e Gil Pegado Porto.

Distribuição de Pelouros

A Câmara Municipal tomou conhecimento da informação sobre o processo em curso.

Calendarização de Reuniões de Câmara até ao final de 2017

18/10; 02/11; 15/11 e 29/11; 13/12 e 27/12.

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a proposta apresentada.

Atendimento Semanal de Munícipes

Os Eleitos da CDU determinaram que efetuarão o Atendimento Semanal de Munícipes às 5ªs feiras entre as 16:00 horas e as 19:00 horas. Os Eleitos do PS informaram que o referido atendimento será às quartasfeiras entre as 10:00 horas e as 12,30 horas, quinzenalmente.

Ratificações

Concurso Público 08/2017 – Empreitada / Infraestruturas de Urbanização nas Instalações Municipais da Adua – Erros e Omissões – Manutenção da suspensão do prazo para apresentação de propostas – Ratificação de despacho da Presidente da Câmara

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho proferido pela Sra. Presidente da Câmara Municipal em 6 de outubro de 2017.

Concurso Público 07/2017 – Empreitada / Execução do Edifício das Instalações Sociais da Adua – Erros e Omissões – Manutenção da suspensão do prazo para apresentação de propostas – Ratificação de despacho da Presidente da Câmara

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, ratificar o despacho proferido pela Sra. Presidente da Câmara Municipal em 6 de outubro de 2017.

Preparação das Opções do Plano/2018

A Câmara Municipal tomou conhecimento da informação apresentada.

Apreciação da Situação Financeira

A Câmara Municipal tomou conhecimento do documento apresentado.

Paços do Concelho, 18 de outubro de 2017

A Presidente da Câmara Municipal

Howenic Menino

Hortênsia dos Anjos Chegado Menino